[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	11
	»
	февраля
	20
	19
	г.

	№
	77

	п.г.т. Андра

Об увеличении фонда оплаты труда
 работников муниципальных учреждений
социальной сферы городского поселения Андра
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского поселения Андра от 23.01.2019 № «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации городского поселения Андра»:

1. Осуществить с 1 января 2019 года увеличение на 4 процента фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений социальной сферы городского поселения Андра с учетом:

- соблюдения дифференцированного подхода в оплате труда работников в зависимости от уровня квалификации и сложности выполняемых работ;

- доведения размера заработной платы по низкооплачиваемым категориям работников не ниже установленного минимального размера оплаты труда;

- обеспечение целевых показателей соотношение средней заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы к среднемесячному доходу от трудовой деятельности (иным установленным показателям) в соответствии с значениями, установленными указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Обеспечить в установленном порядке внесение изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования городское поселение Андра.

3. Установить, что в соответствии с пунктом 1, увеличение фонда оплаты труда обеспечивается исходя из объема бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципального казенного учреждения (включая выполнение муниципального задания).
4. Постановление администрации городского поселения Андра от 04.12.2017 № 439 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений социальной сферы городского поселения Андра» считать утратившим силу.

5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования городское поселение Андра www.andra-mo.ru., а также на информационном стенде администрации поселения.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Андра

Н.В. Жук
СОГЛАСОВАНО:
Главный специалист организационно-правового отдела

О. В. Петручик

Исполнитель:

Начальник финансово-экономического отдела

Е. А. Пушкина

лист рассылки:

1. организационно-правовой отдел – 2 экз.

2. финансово-экономический отдел – 1 экз.

3. МКУК КДЦ «Лидер»

PAGE